normativos, enquanto a AMPLA somente é tratada nos artigos 1º e 2º. 

12. Outra questão que carece de esclarecimento é o porquê não consta do projeto 

nenhuma menção ou autorização legislativa para realizar os pagamentos mensais à associação, sendo 

que a mensagem traz expressa previsão de pagamento mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 

reais) para a AMPLA. 

13. As emendas apresentadas trazem questões relevantes sobre o Projeto, que também 

carecem de maior esclarecimento por parte do Executivo. 

14. Por fim, temos de destacar que o Projeto de Lei trouxe farta transcrição das